

**Предварительный сметный расчет #380**

Наименование работ	Размеры, характеристики	Объем		Стоимость	
		ед.изм	кол-во	за ед.изм	всего
<b>Сборка сруба</b>				<b>315 200,00р.</b>	
Сборка сруба	брус 140х190	м3	75,00	3 600,00р.	270 000,00р.
Устройство строительных лесов		м2	200,00	100,00р.	20 000,00р.
Врезка балок	100 х 200	м3	7,00	3 600,00р.	25 200,00р.
<b>Устройство крыши</b>				<b>123 900,00р.</b>	
Монтаж стропильной системы		м2	118,00	650,00р.	76 700,00р.
Устройство влаго-ветрозащиты		м2	118,00	50,00р.	5 900,00р.
Устройство обрешетки		м2	118,00	350,00р.	41 300,00р.
<b>Итого за работы</b>				<b>439 100,00р.</b>	

Наименование материалов	Размеры, характеристики	Объем		Стоимость	
		ед.изм	кол-во	за ед.изм	всего
<b>Материалы на сруб</b>				<b>165 000,00р.</b>	
Домокомплект из сухого бруса с чашками по проекту	140х190	м3	75,00	12 700,00р.	952 500,00р.
Шканты/березовые нагели	25х300	шт	2500,00	12,00р.	30 000,00р.
Балки	100 х200	м3	7,00	6 500,00р.	45 500,00р.
Межвенцовый утеплитель(джут)	10 х 150	м.п.	3500,00	20,00р.	70 000,00р.
Доска на леса		м3	3,00	6 500,00р.	19 500,00р.
<b>Материал на устройство крыши</b>				<b>50 500,00р.</b>	
Доска на стропилровку	50 х200	м3	4,00	6 500,00р.	26 000,00р.
Доска на обрешётку	25х100	м3	2,00	6 500,00р.	13 000,00р.
Ветрозащитная мембрана		м2	4,00	2 000,00р.	8 000,00р.
Крепеж		кг	50,00	70,00р.	3 500,00р.
<b>Итого за материал</b>				<b>1 168 000,00р.</b>	

Дополнительно	Размеры, характеристики	Объем		Стоимость	
		ед.изм	кол-во	за ед.изм	всего
Расходный материал(гсм, цепи, компенсаторы и пр.)					29 000,00р.
Накладные расходы (заезд-выезд бригады, технадзор, дост.инструм.)					28 700,00р.
Доставка домокомплекта из Архангельской обл.		м3	75,00	1 200,00р.	90 000,00р.
Доставка пиломатериала из Архангельской обл.		м3	16,00	1 200,00р.	19 200,00р.
Разгрузка материала (манипулятор)					по факту
Доставка бытовки до участка					при необходимости
Аренда генератора					при необходимости
Защита пазов при сборке				до 20 августа 2015	в подарок
Рабочий проект домокомплекта				до 20 августа 2015	в подарок

\*цены действительны до 20 августа при строительстве осенью 2015г.

**Итого дом со стропил.системой, с доставкой и сборкой**

**1 774 000,00р.**